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سرعت پیشرفت محصولات ایران ساخت در همه حوزه ها 
چشمگیر است و این بار در اقدامی بی سابقه، محققان یک 
شرکت دانش بنیان موفق به تولید موتور 6سیلندر بنزینی 
خورجینی ایران ساخت شده اند. این نخستین باری است 
که چنین قوای محرکه ای با حجم بالا و سوخت بنزین در 
ایران ساخته می شود. تولید موتور خورجینی 4لیتری با 
این حجم بالا که مناسب خودروهای شاسی بلند و آفرودی 
است می تواند شــرکت های خودروسازی داخلی را برای 

تولید این مدل ها بی نیاز کند.

محصولی کاملا دانش بنیان
تیم ســازنده این موتور، متشــکل از حدود 40متخصص و عضو 
هیأت علمی دانشگاه های برتر ایران و جهان هستند که حضور این 
افراد نشانه اهمیت بالای تولید چنین قوای محرکه ای است. این 
تیم بیش از 3سال پیش با طرح ریزی یک برنامه عمیق در مسیر 
اکتساب فناوری های یکی از شناخته شده ترین و پرکاربردترین 
موتورهای 6سیلندر گام برداشــتند و در نتیجه موفق شدند این 

محصول باکیفیت در ســطح اســتاندارد جهانی را منطبق با 
روزآمدترین طراحی، تولید و مورد آزمایش قرار دهند.

توان تولید انبوه
روح الله دهقانی، معــاون علمی رئیس جمهوری در 

رونمایی از این دســتاورد مهم دانش بنیان گفت: 
»قوای محرکه در حجم بالا با ســوخت بنزین، 
یکی از انواع قوای محرکه است که در بسیاری 
از خودروها، متناســب با نیاز صنایع راهبردی 

کشــور کاربرد دارد. این یک نیاز کاملا راهبردی 
است که کشــور اهمیت آن را دریافته و شرکت های مختلف در 

مسیر بومی ســازی و تولید آن گام برداشته اند«. او افزود: »امروز 
توانمندی تولید موتور 6سیلندر بنزینی خورجینی با حجم 4هزار 
سی سی که دارای کاربری های متنوع صنعتی، تفریحی و نظامی 
است، در این مجموعه دانش بنیان به اثبات رسیده و امیدوارم این 
جریان قوی که در این شرکت و سایر شرکت های دانش بنیان به راه  

افتاده، با قوت ادامه پیدا کند و به زودی تولید انبوه و استفاده از این 
تولیدات را در کاربری های خاص خود نظاره گر باشیم.«

توجه به نیاز کشور
کلید پروژه ساخت موتور 6سیلندر با توجه به نیاز کشور از سوی 
پژوهشکده فناوری های راهبردی شهید رضایی دانشگاه صنعتی 
شریف زده شــد. طبق تخمین این شــرکت دانش بنیان، نیاز 
بخش دفاعی کشــور به این قوای محرکه حدود ۱0هزار خودرو 
تخمین زده شده اســت و با درنظر گرفتن نیاز سایر حوزه ها این 
ظرفیت به 30هزار عدد نیز می رســد. برای پیشبرد این پروژه از 
حدود ۱30موتور بنزینی الگوبرداری شد و دستاورد ۱3سازنده 
نامی موتور در سطح جهانی مورد مطالعه و بررسی قرار گرفت و 
درنهایت موتور مبنای 4هزار سی سی 6سیلندر، انتخاب و پس 

از چند سال تلاش، نخستین نمونه از این موتور ساخته شد.

موتور 6سیلندر؛ ساخت ایران
 برای نخستین بار موتور 6سیلندر 4لیتری از سوی یک شرکت دانش بنیان برای ارتقای صنعت 

خودروسازی کشور ساخته شد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبرخودرو

فناوری

بررســی جدول هــای مربــوط بــه اعتبــارات 
دســتگاه های اجرایی در بخش دوم لایحه 
بودجــه ســال۱۴۰۳ کــه هنــوز ابلاغ نشــده 
اســت، نشــان می دهــد کــه بــرای وزارت 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، حــدود 
۱۹هزارو۵۸۴میلیــارد تومــان درنظر گرفته 
شده است. همچنین بر این اساس، وزارت 
ارتباطات در بخش رشد هزینه ای ۱۱درصد، 
در رشــد ســرمایه ای ۳۳درصــد و در کل 

اعتبارات ۳۰درصد رشد داشته است.

30
درصد  

معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهوری، قصــد 
دارد همزمان با برگزاری نمایشــگاه ایران 
اکســپو۲۰۲۴ با در اختیــار گرفتن فضایی 
مناسب، توانمندی های صادراتی فناوران 
نخبه کشورمان را در عرصه های مختلف 
در قالب 7۰۰شــرکت دانش بنیــان به رخ 

بازدیدکنندگان خارجی بکشاند.

700
دانش بنیان

اپل ممنوع
ارتش کره جنوبی اســتفاده از آیفون و اپل واچ را برای نیروهایش ممنوع کرد. برخی منابع، مســائل امنیتی را 
دلیل این کار می دانند، اما به نظر می رســد که علت اصلی این ممنوعیت به حس ملی گرایی مرتبط باشد تا 

کره ای ها را به سمت برند بومی شان که رقیب اپل است بکشاند.

ظرفیت بالقوه پیام
علی  اصغر انصاری، معاون اقتصاد دیجیتال وزیر ارتباطــات: منطقه ویژه اقتصادی پیام، ظرفیت های بالقوه 
بسیاری دارد که باید تدبیر شود تا این ظرفیت ها هرچه سریع تر بالفعل شود تا اثرات اقتصادی این توسعه 

بر اقتصاد کلان کل کشور اثرگذار باشد.

 روبات انسان نمای تسلا 
به بازار می آید

ایلان ماســک، مدیرعامل شــرکت تســلا می گوید که روبات 
انسان نمای اپتیموس این شرکت به احتمال فراوان از سال۲0۲۵ 
به فروش خواهد رسید. این روبات ها با استقبال خوبی از جانب 
مردم ،تولیدکنندگان و توسعه دهندگان مواجه شده اند. ماسک 
پیش بینی کرده اســت که با ورود این روبات ها به بازار، آنها به 
ارزشمندترین دارایی تسلا تبدیل شوند. به نظر می رسد شرکت 
تسلا به طور کامل توســعه هوش مصنوعی را به عنوان بخشی 
جدایی ناپذیر از هویت خود پذیرفته است. جالب اینجاست که 
ایلان ماسک می گوید: »من فکر می کنم ما باید یا به عنوان یک 
شرکت هوش مصنوعی یا یک شرکت روباتیک شناخته شویم.« 
درحال حاضر، تعداد قابل توجهی از شــرکت ها روی توســعه 
روبات های انسان نما ســرمایه گذاری کرده اند. چندین شرکت 
ازجمله هوندا، هیوندای، بوســتون داینامیکس و فیگور به طور 

فعال درحال توسعه انواع این روبات ها هستند.

ضریب پسَار یا Drag coefficient یک کمیت بدون بعد است 
که در علم دینامیک سیالات و برای محاسبه نیروی پسار وارد بر 
یک جسم درحال حرکت در یک سیال مورد استفاده است. یکی از 
مهم ترین پارامترها در طراحی خودرو ضریب پسار یا همان درگ 
است. هرچه این ضریب کمتر باشد یعنی خودرو می تواند راحت تر 
هوا را بشکافد و هرچه این ضریب بیشتر باشد خودرو در مقابل 
شکافتن هوا از خود مقاومت بیشتری نشان می دهد و به نیروی 

بیشتری برای جلو رفتن نیاز دارد.

0.195 :SU7شیائومی

لوسید ایر: 0.197

0.202 :EQS مرسدس بنز

تسلا مدل اس پلید: 0.208

0.208 :ET7 نیو

رونمایی از سریع ترین 
مفهومی جهان

یکــی از هیجان انگیزترین خودروهای مفهومــی که جهان تا 
به حال دیده است، برای نخستین بار در »اتوشانگهای« نمایش 
داده شد. به گزارش نیواطلس، این مهم زمانی به وقوع پیوست 
که MG کانسپت EXE181 را معرفی کرد؛ یک هایپرکار برقی 
آیرودینامیک با یکی از بهتریــن ضرایب درگ که تا به حال در 
هر رکوردگیری، دیده شده است. این وسیله نقلیه اگر به تولید 
برســد، به کارآمدترین خودروی آیرودینامیکی جهان تبدیل 
خواهد شــد. EXE181 تا حد زیادی در اســتودیوی طراحی 
SAIC در بریتانیا توســعه داده شده و ســازنده ادعا می کند، 
ضریب درگ فقط 0.181 است. EX181 )به E گم شده توجه 
کنید( خودرویی بــود که MG در ســال۱9۵7رکورد جهانی 
سرعت را برای وسایل نقلیه ۱۵00سی سی به نام خود ثبت کرد. 
بهترین ضریب درگ که تا به حال توسط یک خودروی تولیدی 
 XL1 ثبت شده است، 0.189 سی دی و متعلق به فولکس واگن
بود. از بین مدل های تولیدی فعلی، به نظر می رســد بهترین ها 

به ترتیب این خودروها باشند:

توانمندسازی 
خودروسازی بومی

بومی سازی محصولاتی مانند موتور 6سیلندر خورجینی 
4لیتــری، ازجمله فناوری هــای راهبردی  و کلیدی  اســت 

که می توانــد منجر به ســاخت دیگر محصولات بومی شــود. 
صنعت خودروسازی کشور نیز با تکیه بر توانمندی شرکت های 
دانش بنیان می تواند با ارتقای ســطح تولیدات خود، زمینه ساز 
تولید و توسعه محصولات ارزشــمند دیگری شود. دهقانی 

با تأکید بر این موضوع گفــت: »معاونت علمی به عنوان 
پشــتوانه اصلی این شرکت، ســرمایه گذاری در 

تحقیق و توسعه را برعهده گرفته است.«

4000
سی سی

قدرت: 
236

اسب بخار

گشتاور: 
360

نیوتن متر

دوام بسیار 
بالا و خوش 
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